
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 651 DEL 30/08/2019 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE E IL 
POSIZIONAMENTO DEI PUNTI HOT SPOT WIFI - WIFI4EU– NELL’AMBITO DEL 
FINANZIAMENTO EUROPEO PER LA REALIZZAZIONE DI CONNESSIONI WIFI 
GRATUITE PER I CITTADINI E VISITATORI - CIG Z7729984D5 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
VISTI:

 la comunicazione della Commissione Europea , del 26 agosto 2010, dal titolo «Un'agenda digitale 

europea»,  in  cui  si  rammenta  che  la  strategia  Europa  2020  ha  sottolineato  l'importanza  della 

diffusione della banda larga per promuovere l'inclusione sociale e la competitività nell'Unione, ed ha 

ribadito l'obiettivo di fare in modo che, entro il 2020, tutti gli europei abbiano accesso a connessioni 

internet, superiori a 30 Mbps, e che almeno il 50 % delle famiglie europee si abboni a internet con 

connessioni superiori a 100 Mbps; 

 la comunicazione della Commissione Europea, del 14 settembre 2016, dal titolo «Connettività per un 

mercato  unico  digitale  competitivo:  verso  una  società  dei  Gigabit  europea»,  che  definisce  una 

visione europea della connettività internet per i cittadini e le imprese nel mercato unico digitale e 

descrive una serie di possibili misure in grado di migliorare la connettività nell'Unione Europea; 

 il  Regolamento  (UE)  2017/1953  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  del  25  ottobre  2017, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 1 novembre 2017, che modifica i regolamenti (UE) 1316/2013 

e (UE) n. 283/2014 per quanto riguarda la promozione della connettività internet  nelle comunità  

locali,  e che istituisce l’iniziativa WIFI4EU finalizzata alla fornitura di connettività locale senza fili  

gratuita e priva di condizioni discriminatorie in centro della vita pubblica locale, compresi gli spazi  

all'aperto accessibili al pubblico che rivestono un ruolo significativo nella vita pubblica delle comunità 

locali; 

 l’iniziativa  “WifI4EU  promozione  della  connettività  internet  nelle  comunità  locali”  quale  piano 

dell’Unione Europea per dotare comuni in tuta Europa di WiFi prevede l’assegnazione di un voucher 

Pagina 1 di 7  - Det. N.  651 del  30/08/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

per un valore di € 15.000,00 che i Comuni potranno utilizzare per installare apparecchiature Wi-Fi  

negli spazi pubblici all’interno dei comuni che non sono già dotati di uno hotspot Wi-Fi gratuito; 

 la convenzione n° INEA/CEF/WiFi4EU/2-2019/006321-008719 resa disponibile sul portale WIFI4EU, 

All.  “A”,  che consta  di  n°  12 articoli  e  n°  2 allegati  e che regola  i  rapporti  tra  la  Commissione 

Europea, rappresentata da Head of Department C, Andreas Boschen, ed il Comune di Curtatone 

rappresentato dal Sindaco Bottani Carlo 

 

RICHIAMATE:

 la deliberazione n. 107 del 04/05/2018 la Giunta Comunale di Curtatone con la quale il Sindaco è 

stato autorizzato a presentare richiesta di contributo alle CALL dell’iniziativa WIFI4EU Regolamento 

(UE)  2017/1953  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  del  25  ottobre  2017  pubblicato  sulla 

Gazzetta Ufficiale del 1 novembre 2017; 

 la  graduatoria,  pubblicata  il  giorno  14  maggio  2019  sul  sito  https://ec.europa.eu/digital-single-

market/en/news/updates-wifi4eu, dei Comuni selezionati tramite la CALL n°2, tra i quali il Comune di 

Curtatone è stato selezionato per il ricevere il voucher di € 15.000,00; 

 la  deliberazione  n°  120 del  14/06/2019 della  Giunta  Comunale avente per  oggetto  “WIFI4EU – 

Accettazione finanziamento per la realizzazione di connessioni wifi gratuite per i cittadini e visitatori”; 

 la  deliberazione  n°  21  del  28/06/2019  del  Consiglio  Comunale  avente  ad  oggetto:”  WIFI4EU – 

Approvazione  e sottoscrizione  convenzione nell’ambito  del  finanziamento per  la  realizzazione di 

connessioni wifi gratuite per i cittadini e visitatori”; 

 la deliberazione n° 153 del 09/08/2019 della Giunta Comunale avente per oggetto “Atto d’indirizzo 

per  il  posizionamento  dei  punti  hot  spot  wifi  -  WIFI4EU –  nell’ambito  del  finanziamento  per  la  

realizzazione di connessioni wifi gratuite per i cittadini e visitatori”; 

PRESO  ATTO degli  obblighi  a  carico  dell’Ente  beneficiario  derivanti  dalla  sottoscrizione  della  citata 

convenzione;

DATO ATTO che  con  deliberazione  n°  153  del  09/08/2019 la  Giunta  Comunale  ha  visto  e  valutato  le 
proposte pervenute in data 24/07/2019 prot. n. 0020363 ed in data 03/08/2019 prot. n. 0021291 dalla Ditta  
Mynet Internet Solutions di Mantova alla luce dell’importanza strategica relativa alla realizzazione dell’opera, 
alle possibili sinergie che potranno svilupparsi sull’intero territorio e compatibilmente con l’entità economica 
del contributo europeo (voucher di  € 15.000,00) e quindi  Il  Comune di  Curtatone, sulla base anche del 
Voucher WiFi4EU assegnatogli, ha manifestato l’interesse alla realizzazione di punti WiFi presso i seguenti  
punti : 
1) PUNTO “A” Montanara – Piazzale Corte Spagnola (4 punti hot spot di cui 2 outdoor) 

2) PUNTO “B” Levata – Sala civica via Levata (1 punto hot spot indoor) 

Pagina 2 di 7  - Det. N.  651 del  30/08/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

3) PUNTO “C” Montanara – Area giardini “Pognani” Sala civica via Roda (1 punto hot spot indoor) 

4) PUNTO “D” San Silvestro – Sala civica via Chiesa (1 punti hot spot indoor) 

5) PUNTO “E” Buscoldo – Teatro Verdi + Piazzale Lombardelli (4 punti hot spot di cui 1 indoor) 

6) PUNTO “F” Eremo – Sala civica via Sanzio/via Mantegna (1 punti hot spot indoor) 

(per i progetti e qualsiasi altro dettaglio economico e tecnico si rimanda alla proposta Mynet assunta al prot.  
n. 0021291 del 03/08/2019, allegato A facente parte integrante e sostanziale del presente atto)

Inoltre è stato dato formale atto di indirizzo al responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi  Informatici  
affinché disponga ogni conseguente atto gestionale riguardo la proposta pervenuta in data 03/08/2019 prot.  
n. 0021291 dalla Ditta Mynet Internet Solutions di Mantova
VISTO il preventivo di spesa di Mynet assunto al prot. n.  0021291 del  03/08/2019 che propone di 
soddisfare le su esposte esigenze ad un prezzo di euro 12.295,00 (più IVA al 22%) quale costo 
una tantum a cui si deve aggiungere un costo annuale di euro 5.520,00 (più IVA al 22%) quale 
canone di connettività comprensivo di manutenzione (servizio internet) per tutti e 12 punti hot spot 
wifi (5 outdoor + 7 indoor);
PRESO ATTO che dal preventivo di spesa di Mynet assunto al prot. n.  0021291 del  03/08/2019 
emerge che il Servizio Internet (canone di connettività comprensivo di manutenzione per tutti e 12 
punti hot spot wifi) per i primi 12 mesi ovvero per il 1 anno la ditta Mynet Internet Solutions di Mantova 
lo eroga gratuitamente, mentre per i successivi 24 mesi (2 anni) costa annualmente euro 5.520,00 (più IVA 
al 22%);
RITENUTO congruo quanto esposto dal succitato preventivo di spesa dalla ditta “Mynet srl di Mantova, Cod. 
Fiscale e P.IVA 01762150207, per un costo complessivo €. 28.468,70 compresa IVA (€ 23.335,00 più IVA di 
legge al 22% per € 5.133,70) così ripartito:

Ø  Realizzazione 12 punti  hot  spot  wifi:  costo  una tantum complessivo di  euro €.  14.999,90 (€.  
12.295,00 più IVA di legge al 22% per € 2.704,90);

Ø  Servizio Internet (canone di connettività comprensivo di manutenzione per tutti e 12 punti hot spot  
wifi = 5 outdoor + 7 indoor) per i primi 12 mesi ovvero per il 1° anno: €. 0,00;

Ø  Servizio Internet (canone di connettività comprensivo di manutenzione per tutti e 12 punti hot spot  
wifi  =  5  outdoor + 7 indoor)  dal  13°mese al  24° mese,  ovvero per  il  2° anno:  canone annuale 
complessivo di euro 6.734,40 (€. 5.520,00 più IVA di legge al 22% per € 1.214,40);

Ø  Servizio Internet (canone di connettività comprensivo di manutenzione per tutti e 12 punti hot spot  
wifi  =  5  outdoor + 7 indoor)  dal  25°mese al  36° mese,  ovvero per  il  3° anno:  canone annuale 
complessivo di euro 6.734,40 (€. 5.520,00 più IVA di legge al 22% per € 1.214,40);

VISTI
-l'art. 36, comma a) del D. Lgs. del 18/04/2016 n.50 “Codice dei Contratti Pubblici” aggiornato al correttivo D.  
Lgs 19 aprile 2017 n. 56 in merito agli affidamenti diretti di importo inferiore ai €. 40.000,00;
-gli articoli 54 e ss. del D. Lgs. del 18/04/2016 n.50 “Codice dei Contratti Pubblici”, relativi alle forniture dei  
servizi in argomento;  
-il Regolamento comunale vigente per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia approvato con 
deliberazione consiliare n. 43 del 28/09/2011, ha recepito i disposti di cui al D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;
RICHIAMATO l’art. 3, comma 5 del D.Lgs. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
RICHIAMATO l’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41 legge 6 novembre 
2012 n. 190 secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari degli uffici competenti ad adottare i 
pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso 
Pagina 3 di 7  - Det. N.  651 del  30/08/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

di  conflitto  di  interessi,  segnalando  ogni  situazione  di  conflitto,  anche  potenziale,  e  dato  atto  che  tale  
fattispecie non sussiste in capo al responsabile del procedimento né al sottoscritto responsabile d'Area;
RICHIAMATE:

 la delibera di Giunta comunale n. 164 del 10/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:  
“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2019/2021 (artt. 151 e 170, comma 1, del  
D.lgs n. 267/200). Presentazione”; 

 la  delibera di  Consiglio  comunale  n.  43 del  16/07/2018,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  avente ad 
oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 2019/2021”; 

 la delibera di Giunta comunale n. 267 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:  
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (DUP) 
- per il periodo 2019/2021”; 

 la delibera di Giunta comunale n. 268 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:  
“Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)” 

 la delibera del  Consiglio comunale n.  75 del  27/12/2018, immediatamente eseguibile,  avente ad 
oggetto:” Approvazione nota di aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - per 
il periodo 2019/2021”; 

 la  delibera di  Consiglio  Comunale n.  76 del  27/12/2018,  immediatamente eseguibile,  avente ad 
oggetto:” Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019/2021”; 

 la deliberazione di Giunta comunale n. 287 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:” Approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) anni 2019-2021”; 

 la  deliberazione di  giunta comunale n.  4 del  16/01/2019, immediatamente eseguibile,  avente ad 
oggetto: ” variazioni alle dotazioni di cassa anno 2019”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 04/04/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto: 
“Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000)  
e contestuale variazione piano opere pubbliche 2019/2021"; 

 la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  73  del  04/04/2019,  immediatamente  eseguibile,  ad  oggetto:”  
Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2019/2021”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/04/2019, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: ”Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2018 ai sensi dell'art. 227 del 
D.lgs n. 267/2000”; 

 la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  13  del  29/04/2019,  immediatamente  eseguibile,  ad 
oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2 del D.lgs. n.  
267/2000)”; 

 la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  14  del  29/04/2019,  immediatamente  eseguibile,  ad 
oggetto  :  ”Debiti  fuori  bilancio,  riconoscimento  di  legittimità  e  provvedimento  di  ripiano  ai  sensi 
dell'art.  193 e 194 del D.Lgs.  n.  267/2000. Variazione di bilancio e contestuale variazione piano 
opere pubbliche 2019/2021”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 08/05/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto:”  
Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2019/2021”; 

  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  23  del  28/06/2019,  immediatamente  eseguibile,  ad 
oggetto:" assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2019/2021 
ai sensi degli arttt. 173 comma 8 e 193 comma 2 del D.Lgs n. 267/2000" 

Pagina 4 di 7  - Det. N.  651 del  30/08/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  132  del  28/06/2019,  immediatamente  eseguibile,  ad 
oggetto:” Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2019/2021”; 

DATO  ATTO che  relativamente  a  questo  procedimento  non  sussiste  conflitto  di  interessi  in  capo  al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90;
VISTO il Decreto Sindacale n. 13 Prot. generale 0036295 del 27/12/2018 con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il  T.U. delle leggi sull’ordinamento degli  Enti Locali  approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/200 ed in particolare:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 
- l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria); 
- l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile); 

- l’art. 183 che dette norme in materia d’impegno di spesa; 

 

DETERMINA

 

1. Di approvare per le motivazioni già esposte diffusamente in premessa il preventivo di spesa della 
ditta  Mynet srl  di  Mantova,  Cod. Fiscale e P.IVA 01762150207, assunto al  prot.  n.  0021291 del 
03/08/2019, per un costo complessivo €. 28.468,70 compresa IVA (€ 23.335,00 più IVA di legge al 
22% per € 5.133,70) e la conseguente proposta progettuale e contrattuale, allegato A facente parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 23.335,00 più IVA di legge al 22% per € 5.133,70, per un costo 
complessivo €. 28.468,70 compresa IVA nei confronti della ditta “Mynet srl di Mantova, Cod. Fiscale 
e P.IVA 01762150207, così ripartito: 

Ø  Realizzazione 12 punti  hot  spot  wifi:  costo  una tantum complessivo di  euro €.  14.999,90 (€.  
12.295,00 più IVA di legge al 22% per € 2.704,90);

Ø  Servizio Internet (canone di connettività comprensivo di manutenzione per tutti e 12 punti hot spot  
wifi = 5 outdoor + 7 indoor) per i primi 12 mesi ovvero per il 1° anno: €. 0,00;

Ø  Servizio Internet (canone di connettività comprensivo di manutenzione per tutti e 12 punti hot spot  
wifi  =  5 outdoor + 7  indoor)  dal  13°mese al  24° mese,  ovvero per  il  2° anno:  canone annuale 
complessivo di euro 6.734,40 (€. 5.520,00 più IVA di legge al 22% per € 1.214,40);

Ø  Servizio Internet (canone di connettività comprensivo di manutenzione per tutti e 12 punti hot spot  
wifi  =  5 outdoor + 7  indoor)  dal  25°mese al  36° mese,  ovvero per  il  3° anno:  canone annuale 
complessivo di euro 6.734,40 (€. 5.520,00 più IVA di legge al 22% per € 1.214,40);

3. Di imputare la spesa totale di €. 28.468,70 IVA compresa, ripartendo ed imputando la spesa come 
segue: 
per  l’anno  2019  €.  14.999,90 IVA  compresa,  alla  Missione  07 programma  01 Titolo  2 
Macroaggregato  02 Capitolo  0207102 oggetto:”Realizzazione  connessioni  wifi  gratuite  per  i 
cittadini e visitatori – finanziamento europeo” del bilancio per l’esercizio finanziario 2019, dando 
atto che la stessa avrà esigibilità entro il 31/12/2019;
per  l’anno 2020 €.  6.734,40 IVA compresa,  alla  Missione 01 –  Programma 03  –  Titolo  1 – 

Pagina 5 di 7  - Det. N.  651 del  30/08/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Macroaggregato 03 - capitolo 0103303 oggetto:”Gestione Spese telefoniche Sede ed edifici 
Vari” del bilancio per l’esercizio finanziario 2020, dando atto che la stessa avrà esigibilità entro il 
31/12/2020;
per  l’anno 2021 €.  6.734,40 IVA compresa,  alla  Missione 01 –  Programma 03  –  Titolo  1 – 
Macroaggregato 03 - capitolo 0103303 oggetto:”Gestione Spese telefoniche Sede ed edifici 
Vari” del bilancio per l’esercizio finanziario 2021, dando atto che la stessa avrà esigibilità entro il 
31/12/2021;

4. Di  trasmettere  la  presente  al  Responsabile  del  Servizio  Economico-Finanziario  per  il  visto  di 
regolarità  contabile  art.  151  –  4°  comma  del  T.U.  delle  Leggi  sull’Ordinamento  degli  EE.LL. 
approvato con D.L.vo 267/2000. 

  
 

Pagina 6 di 7  - Det. N.  651 del  30/08/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 651 DEL 30/08/2019 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE E IL 
POSIZIONAMENTO DEI PUNTI HOT SPOT WIFI - WIFI4EU– NELL’AMBITO DEL 
FINANZIAMENTO EUROPEO PER LA REALIZZAZIONE DI CONNESSIONI WIFI 
GRATUITE PER I CITTADINI E VISITATORI - CIG Z7729984D5 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
ZANETTI LUCA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 7 di 7  - Det. N.  651 del  30/08/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

